
Bin yıllardan beri yıkıcı depremlerin yaşandığı bilinen coğrafyamızda deprem gerçeğine ülkece 
uyandığımız gündü 17 Ağustos. Sonrasında yaşanan Düzce-Kaynaşlı, Bingöl, Van-Edremit, 
İzmir-Seferihisar, Elazığ-Sivrice depremleri de yol açtıkları kayıplarla hafızalarımızda…
Son olarak yaşadığımız Kahramanmaraş depremleri, hala ne kadar savunmasız olduğumuzu 
çok acı biçimde yüzümüze vurdu, bu seferki kayıplarımız 1999’u katladı!

BinleBinlerce insanımızın ölümüyle, yaralanması ve sakat kalmasıyla sarsıldığımız, büyük çaresizlik 
yaşadığımız 17 Ağustos depremiyle birlikte, hemen ardından gelen Kaynaşlı depreminin de 
etkisiyle 1999 yılı bir milat oldu. Nitekim deprem, o günden beri sürekli gündemimizde.  Pek çok 
çalışma yapıldı ve yapılmaya devam ediyor. Ne var ki kendimizi güvende hissetmemize yetmiyor 
yapılanlar. Kayıplarımızın acısını içimizde taşıyoruz ve tekrar nerede yıkıcı deprem olur 
endişesiyle yaşıyoruz. Oysa yapmamız gereken, yaşadığımız coğrafyanın doğal afetler 
yönünden dezavantajlı olduğunu bir an bile unutmadan önlemleri almak ve depremi afet 
sebebi olmaksebebi olmaktan çıkarmaktır. 

Deprem Türkiye’nin kaderi değil, gerçeğidir.

Beklenen büyük Marmara depremi olarak adlandırabileceğimiz deprem başta olmak üzere 
ülkemizde her an yıkıcı depremler olma riski ile karşı karşıyayız. Deprem bilimcilerin uyarıcı 
açıklamaları deprem gerçeği bilincini güçlendirmesi gerekirken; toplumun çoğunluğunda paniğe 
sebep oluyor ve panik de çaresizlik duygusunu artırıyor. 

Güvenilir ve işlevsel bilgilenme toplumsal deprem bilincinin anahtarı. Yapılacak 
çalışmalar da böyle bir zeminde sağlıklı gelişir ve etkili olur.

BugüneBugüne kadar yapıları güçlendirmemiz gerekiyordu. Önümüzde acil görevler var: Gerekli temel 
bilgileri tüm topluma ulaştırmak için, bireysel önlemlerden başlayarak risk azaltıcı önlemleri 
artırmak, sokak ve mahallerimizden başlayarak yereldeki örgütlenmeleri yaymak, sivil 
girişimler arasında bütünleşmeyi geliştirmek, kamu yönetimi ile sivil toplum çalışmalarının 
kendi dinamizmlerini koruyarak uyum içinde birlikte hareket etmesini sağlayacak eylem planları 
oluşturmak için mücadele etmeliyiz. 

Afetlere Dirençli Sürdürülebilir Kentler için seferberlik ruhu ile hareket etmeliyiz. 

İnsanİnsan odaklı, siyaset üstü, sürdürülebilir politikaları hayata geçirirken yaşadığımız acı süreçten 
gerekli dersleri çıkartıp bilimin ışığında tüm boyutları ile ‘Afete Dirençli Kentler’ tasarlamamız 
bir zorunlu bir ihtiyaçtır. Yaşadığımız yüzyılın bilimsel verileri  ışığında sahip olunan bilgi,   
birikim ve teknolojiyi kullanarak tedbir almak, bireyler ve kurumlarla birlikte bütünlük içinde her 
zaman hazırlıklı olmak zorunluluğu vardır.



Riskleri ciddi ölçülerde azaltmak, deprem sonrası hızlı müdahaleyi ve iyileştirmeyi başarmak 
buralardan geçmektedir.

İstanbul Kent Konseyi Deprem Afet Çalışma Grubu olarak kendimizi bu sürecin parçası 
görüyor; İstanbullu hemşerilerimizi ve tüm ülke yurttaşlarını afet risklerini ve önlemlerini 
öğrenmeye, temel ilk yardım ve müdahale becerilerini edinmeye; yanı sıra afet odaklı yapıları 
tanımaya, yerel gönüllü ekiplerine dâhil olmaya, ihtiyaç halinde profesyonel ekiplere destek 
olacak hazırlıklarda aktif olarak yer alamaya çağırıyoruz. 

Unutmayalım ki deprem kaçınılmaz bir doğa olayıdır, afete dönüşmesi bilinçsizliğin ve ihmallerin Unutmayalım ki deprem kaçınılmaz bir doğa olayıdır, afete dönüşmesi bilinçsizliğin ve ihmallerin 
eseridir…
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